
 

 

 
 

 
ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองพนัสนิคม 

เรื่อง ใหมีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคม 
………………………………………….. 

  ดวยนายกเทศมนตรเีมืองพนัสนิคม  ไดดำรงตำแหนงครบวาระ เม่ือวันท่ี 27 มีนาคม 2568  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ิน   
หรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕62 และขอ 7 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง   
สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. 2562 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการ
การเลือกตั้งประจำจังหวัดชลบุรี  จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคม  ดังตอไปนี ้

 

1. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยท่ี 11 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕68 
2. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันท่ี 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒568 

 ถึงวันท่ี 4 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒568 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 
3. สถานท่ีรับสมัคร หอประชุมสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติเทศบาลเมืองพนัสนิคม 
4. จำนวนนายกเทศมนตรเีมืองพนัสนิคม ท่ีจะมีการเลือกตั้ง ท้ังสิ้น 1 คน 

  5. การเลือกตั้งใหถือเขตของเทศบาลเมืองพนัสนิคม   เปนเขตเลือกตั้ง 
  6. เขตเลือกตั้ง  มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง 

7. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
    7.๑ บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซ่ึงไมตองมีบัตรประจำตัว

ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการท่ีมีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
       7.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน  พรอมสำเนา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
       7.๓  ใบรับรองแพทย 
       7.๔  คาธรรมเนียมการสมัครนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคม   จำนวน  8,000  บาท 
       7.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพท่ีพิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร  จำนวน  15  รปู 
       7.6  หลักฐานการศึกษา สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาปริญญาตรีหรือเทียบเทา หรือ       
เคยเปนสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน หรือสมาชิกรัฐสภา พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
       7.7  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน 3 ป นับถึง       
ปท่ีสมัครรับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแก ปภาษี 2565 ปภาษี 2566 และปภาษี 2567 เวนแตเปนผูไมได     
เสียภาษีเงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมท้ังสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี (ตามแบบ ผ.ถ. 4/2) 

 
 

/7.8 หลักฐาน... 
 

 
 

ผ.ถ. 1/1 



 
-2- 

 
       7.8  หลักฐานอ่ืนๆ ท่ีจำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินท่ีอยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

  ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนนายกเทศมนตรีเมืองพนัสนิคม  ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตามวัน เวลา 
สถานท่ี และหลักฐานการรับสมัครตามท่ีกำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ 7  

ประกาศ  ณ  วันท่ี            เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕68 

 

 

(นางสาวเพียรผจง  รวงผึ้ง) 
ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองพนัสนิคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


